
ÅRSBUDGET 2024

Budget 2024 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Sundby Sogns Menighedsråd

i Amagerbro Provsti

i Københavns Kommune

Myndighedskode 7084

CVR-nr. 66873315
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Sundby Kirke, den 6. juni 2023 

Ansøgning til provsti-udvalget om ekstra driftsmidler i 2024 

 

Sundby Kirke – på en ny måde 

Sundby Kirke har revideret sit formål i april 2023: 
Sundby Kirke udbygger troen på Guds kærlighed. 
Vi er en kirke og vores formål er at inspirere mennesker i sognet til at leve ud fra en kristen tro og de kristne 
budskaber. 
Vi vil bane forskellige veje ind til tro, og leve vores tro på forskellige måder. Tro er en gave i livet, og vi vil 
inspirere hinanden og andre til at pakke gaven ud på den måde og i det tempo, der er rigtigt for den 
enkelte. 
Gennem en række fællesskaber vil vi skabe en udvikling, der nærer den enkelte, kirken, trosfællesskabet og 
på det lange sigt skaber en mere kærlig og fredelig verden. 
I Sundby Kirke virker præster, medarbejdere, menighedsråd og frivillige Sundby Engle ud fra hjerte og 
engagement. Vi er kirke sammen. 
 
Vores nyformulerede formål peger på at vi skal være kirke på en ny måde. Mindre fokus på aktiviteter, 
mere fokus på fællesskaber. Mere fokus på forskellige veje til tro og forskellige måder at leve sin tro på. Det 
er en proces, vi er så småt igang med; men på sigt forhåbentlig bliver en omvæltning – så vi snarere end at 
tiltrække mennesker til kirken – er kirke sammen med hele sognet. 
For at massere vore nye formål ind i os selv og vores omgivelser søger vi hermed om penge til hhv 2 
udviklingsdage, Spisefællesskaber på kirkepladsen samt en Labyrint på kirkepladsen. 
 
2 udviklingsdage 
Samtale, samvær, udvikling og tid til at massere vore nye formål ind. Vi vil fx nytænke vores aktiviteter – 
gøre dem til fællesskaber og styrke dem ifht formålet og arbejde med en ny kommunikationsstrategi. 
2 lørdage for menighedsråd og medarbejdere samt nogle nøglefrivillige i alt ca 30 personer. 
2 x 45.000 kr.      90.000 kr. 
 
Spisefællesskaber på kirkepladsen 
Vi vil danne ramme om et spisefællesskab for initiativrige, fællesskabssøgende mennesker i sognet i 
samarbejde med Tingvej 12 – en café, der har fat i tidsånden. Vi dækker op med hvide duge på kirkepladsen 
– og byder på lækker mad for alle der har lyst. Deltagerbetaling: 50 kr.; børn gratis. 
Formålet er at gøre kirkepladsen ud mod Amagerbrogade aktiv og involvere nærmiljøet. Være kirke 
sammen med mennesker i sognet. Det er vores forventning at der mellem deltagerne opstår nogle ideer og 
initiativer, der nærer lokalområdet, fællesskabet og den enkelte – og forhåbentlig også kirken. Ligesom vi 
internt arbejder med selvorganisering, ønsker vi at bakke op om selvorganisering i lokalområdet. Vi 
afholder 4 spisefællesskaber her i sommeren 2023, så vi får nogle erfaringer med det til 2024. 
I 2024 vil vi afholde 10 spisefællesskaber henover sommeren med ca 30 voksne hver gang.   
10 spisefællesskaber a 40 pers a 3500,- kr    35.000 kr. 
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Labyrint på kirkepladsen 
Kirkepladsen er vi ved at udvikle som en ”mellemkristelig zone” og vil bla skabe fællesskaber ved at lave 
kvashegn mm, så børnehave/vuggestuebørn kan studere larver og andet småkryb. Vi ønsker at manifestere 
vores formål på en konkret fysisk måde ved at etablere en labyrint på kirkepladsen. Den skal bestå af sten 
el.lign lagt ned i græsset, så vi stadig kan holde spisefællesskaber, høstmarked osv henover den. Den skal 
have en form, der symboliserer vejen til Gud – fx med inspiration fra labyrinten i Chartres. Gerne med 
indbygget lys, så den kan ses i mørke. Labyrinten vil kunne bruges til forskellige meditationer og åndelige 
øvelser – og børn vil fristes til at lege i den. Andre kirker vil kunne tage deres konfirmander med hen at gå 
den. 
Design, materialer og håndværkstimer    300.000 kr.  
 
Ansøgning i alt     425.000 kr. 
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Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 5.331.971

-1.098.646

-2.662.206

 0

-199.700

-1.371.419

 0

Projekter TotalAnlæg
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 360.137

-360.137

 0

 0

 0

 0

 0

 5.692.108

-1.458.783

-2.662.206

 0

-199.700

-1.371.419

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 469.620

 2.184.473

 0

 5.300

 810.607

 0

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

 0

 630.026

 487.733

 0

 262.500

 560.812

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 990.163

 487.733

 0

 262.500

 560.812

 0

 0

 360.137

 0

 0

 0

 0

 0

 5.331.971

 1.000

 10.000

 0

 68.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.692.108

 1.000

 10.000

 0

 68.100

 0

 0

 360.137

 0

 0

 0

 0

 0

 0
Resultat  0  0  0  0

Total udgifter, løn
Total udgifter, øvrige
Total indtægter

 3.470.000  0  3.470.000
 1.941.071  0  2.301.208 360.137
 5.411.071  0  5.771.208 360.137

Årsbudget i hovedtal

Forbrug af frie midler
Forbrug af opsparing
Nye lån
Forbrug fra solgte anlæg
Forbrug af videreførte anlægsmidler
- Afdrag på lån
- Opsparet til anlæg
- Renteindtægter af anlægsopsparing
- Oplagt i stift fra salg af anlæg
- Overført anlægssalg til kirkekassen
Balanceposter i alt

 0  0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0 0

 0

 0
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 5.331.971

-1.098.646

-2.662.206

 0

 0

-469.620

-2.184.473

 0

 5.331.971

 1.000

 10.000

 0

 5.056.372

-1.054.235

-2.567.353

 0

 4.984.931,04

-752.714,49

-2.160.619,95

 0,00

 5.082.106,92

-1.151.568,43

-2.335.732,77

 0,00

 0

-630.026

-487.733

 0

 5.331.971

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-457.996

-157.405

-74.000

-409.245

 0

 0

-28.183

-1.863.635

-81.010

-166.000

-201.143

-22.727

-260.508

-39.000

 0

 0

 0

 0

 0

10
11
12
13
17
18
19

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 5.082.106,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-458.541,85

-201.191,04

-74.892,52

-416.943,02

 0,00

 0,00

-131.404,79

-1.451.129,81

-76.780,25

-196.360,02

-189.986,52

-22.727,00

-233.337,02

-34.007,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.984.931,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-272.133,07

-106.480,14

-72.583,13

-301.518,15

 0,00

 0,00

-96.457,68

-1.263.660,21

-91.752,01

-308.239,20

-210.909,68

-22.727,00

-164.234,12

-2.640,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.056.372

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-414.285

-145.395

-68.000

-426.555

 0

 0

-23.541

-1.541.267

-83.010

-418.045

-211.285

-22.727

-228.478

-39.000

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkelig ligning
Tillægsbevilling fra reserven
Ligning til selvstændige juridiske enheder
Selvstændige juridiske enheders indtægt fra
Tilbageførsel af ubrugte projekt- og anlægs
Ligning til reserven (PU)
Udbetaling fra reserven (PU)

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 5.331.971

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-78.270

-117.405

 0

-273.945

 0

 0

 0

-1.716.135

-50.000

 0

-157.830

 0

-230.508

-30.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-379.726

-40.000

-74.000

-136.300

 0

 0

-28.183

-147.500

-41.010

-166.000

-43.313

-22.727

-30.000

-9.000

 0

 0

 0

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen

Sundby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66873315, Budget 2024, , Endelig budget afleveret d. 14-11-2023 19:55 Side 4



Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

-199.700

-1.371.419

 0

-5.300

-810.607

 0

 68.100

 0

 0

-199.700

-1.185.084

-25.000

-193.936,47

-1.075.824,90

-31.999,06

-181.180,90

-1.174.630,25

-15.603,29

-262.500

-560.812

 0

 0

-199.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-271.707

-241.110

-152.000

 0

-174.830

-183.770

-118.190

-33.500

-12.000

-184.312

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-181.180,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-267.782,01

-226.544,62

-42.952,54

 0,00

-163.819,73

-182.623,42

-115.113,44

-11.302,48

-11.278,65

-153.213,36

 0,00

 0,00

-15.603,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-193.936,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-211.010,49

-209.136,09

-38.289,33

 0,00

-162.933,48

-180.700,63

-112.094,77

-21.477,79

 0,00

-140.182,32

 0,00

 0,00

-31.999,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

-199.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-263.533

-219.120

-76.000

 0

-167.960

-179.200

-114.760

-33.500

 0

-131.011

 0

 0

-25.000

 0

 0

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale
Bygninger
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån
Renter af andre lån til anlæg
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 68.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-182.707

-168.110

 0

 0

-157.830

-183.770

-118.190

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-262.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-89.000

-73.000

-152.000

 0

-17.000

 0

 0

-33.500

-12.000

-184.312

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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ProjektbevillingFormål

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
Udgifter,

løn
udgifter,
øvrig drift

indtægter

I alt
Projektbevilling

AnlægsbevillingFormål

 0  360.137 -360.137

 360.137

-207.153

-152.984

10
20
23

Kirkelig ligning
Fælles formål 
Sognegård

 360.137

 0

 0

 0

-207.153

-152.984

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Anlægsbevilling
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